国防科工委关于所属高校“一提三优”工程的实施意见 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_9B_BD_

E9_98_B2_E7_A7_91_E5_c80_317383.htm 国防科工委关于所属

高校“一提三优”工程的实施意见（2006年09月29日） 为全

面提升国防科工委所属高校（以下简称“委属高校”）的办

学水平，增强核心竞争力，实现国防科技工业高等教育全面

协调可持续发展，根据《国防科技工业教育“十一五”规划

》，现就委属高校实施办学水平提升工程、党建创优工程、

本科教学优秀工程和研究生教育优秀工程（以下简称“一提

三优”工程），提出以下意见。 一、指导思想 以邓小平理论

和“三个代表”重要思想为指导，以科学发展观为统领，面

向国防科技工业发展要求和中国高等教育发展方向，以提升

委属高校办学水平、增强核心竞争力为重点， 抢抓机遇、适

度超前、突出重点、全面提升，促进国防科技工业高等教育

全面协调可持续发展，为国防科技工业振兴、国防现代化建

设和经济社会发展做出更大贡献。 二、基本原则 1.夯实基础

，重在质量。质量是委属高校的生命线。实施“一提三优”

工程要坚持“巩固、深化、提高、发展”的方针，遵循教育

教学规律，全面夯实办学基础，切实将委属高校工作重点转

到提高办学质量上来。 2.统筹规划，内涵发展。“一提三优

”工程中，党建创优工程、本科教学优秀工程和研究生教育

优秀工程是基础，提升办学水平是目标，以“一提三优”工

程的实施统筹委属高校各方面工作，坚持走内涵发展的道路

，实现“十一五”期间国防科技工业高等教育的全面协调可

持续发展。 3.强化优势，提升水平。国防科技学科专业是委

属高校的传统优势，也是委属高校发展的关键。按照“强化

优势学科、培育特色学科、扶持新兴学科、发展交叉学科”

的思路，强化优势，以点带面，带动学科整体水平的全面提

升。 4. 以评促建，评建结合。“一提三优”工程通过水平评

估加强对委属高校工作的宏观管理与指导，促使委属高校从

实际出发，进一步明确办学指导思想、改善办学条件、加强

基础建设、全面提高办学质量和效益。 5.目标引领，争创一

流。以“一提三优”工程评价方案（见附件）所提目标为引

领，通过“十一五”时期的建设，促进委属高校创建一流的

学科群、一流的师资队伍、一流的科研水平，培养出一流的

人才，为把学校建设成国内一流、世界知名的高水平研究型

大学奠定坚实基础。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com